
COMUNE DI MOLITERNO
PROVINCIA DI POTENZA

COPIA

AREA AFFARI GENERALI

DETERMINAZIONE

Reg. N. Gen. 669 del 18/12/2021 Reg. N. Servizio 269 del 15/12/2021

OGGETTO Delibera di Giunta Comunale n.138 del 01/12/2021: approvazione avviso
erogazione contributo attività produttive. Fondi zone rosse.

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTI:
 il D. Lgs. 18 agosto 2000 n.267;

 il Decreto Sindacale n.6 del 27/09/2021 con cui si nominava la dott.ssa Rossella Montesano Responsabile del Servizio
Affari Generali;

 la Deliberazione di Consiglio Comunale n.17 del 3/05/2021 di approvazione del bilancio 2021-2023, esecutiva come per
legge;

PREMESSO

 Che l’art.112 bis del Decreto Legge 19/05/2020 n.34, convertito con modificazioni dalla legge 17/07/2020 n.77
recante: “Misure urgenti in materia di salute, sostegno al lavoro e all’economia nonché di politiche sociali
connesse all’emergenza epidemiologica da Covid 19”, tra l’altro, istituisce nello stato di previsione del Ministero
dell’interno, un fondo con una dotazione di 40 milioni di euro per l’anno 2020 finalizzato al finanziamento di
interventi di sostegno di carattere economico e sociale in favore dei comuni particolarmente colpiti
dall’emergenza sanitaria.

 Che i criteri di ripartizione del fondo sono definiti con decreto del Ministro dell’Interno, di concerto con il
Ministero dell’economia e delle finanze del 15/10/2020;

 Che con il suddetto decreto si è disposto, in favore del Comune di Moliterno, il trasferimento dell’importo
complessivo di € 134.470,00 da utilizzare a sostegno di economia, lavoro e politiche sociali;

CONSIDERATO

 che l’Amministrazione ha inteso ripartire tali risorse riservando particolare attenzione al tessuto economico del

territorio;

 che, di conseguenza, ha ritenuto utile individuare i criteri di assegnazione degli aiuti sulla scorta degli effetti

negativi che il periodo di chiusura “zona rossa” ha prodotto sulle attività economiche;



 che in tale ottica, si ritiene opportuno procedere alla redazione di apposito avviso pubblico utile per la

valutazione e la selezione delle richieste di contributo e per la stesura dei relativi elenchi delle imprese

beneficiarie, per il successivo monitoraggio, rendicontazione ed inserimento dei dati ed informazioni sulla Banca

Dati Unitaria;

CONSIDERATO che con Deliberazione di Giunta Comunale n.138 del 01/12/2021, esecutiva come per legge, si è

proceduto:

1. ad autorizzare la spesa complessiva di € 100.000,00 per la concessione di un contributo a fondo perduto una

tantum, a sostegno delle attività produttive ricadenti sul territorio moliternese, in ossequio all’art.112 bis del

D.L.19/05/2020 n.34 e successivo decreto della Presidenza del Consiglio dei Ministri (odg.n.2 del 15/10/2020);

2. a prendere atto, a tale scopo, dello schema di Avviso pubblico all’uopo predisposto, che allegato alla presente
sotto la lettera A, ne costituisce parte integrante e sostanziale;

3. a dare atto che i fondi trovano adeguata copertura sul cap.14399.1 del bilancio di previsione per l’esercizio
finanziario 2021;

4. ad individuare il Responsabile Unico del Procedimento RUP per tale attività nella persona della Dott.ssa Rossella
MONTESANO – Responsabile dell’Area Affari Generali;

RITENUTO pertanto, dover

 procedere ad impegnare la somma complessiva di € 100.000,00 per le finalità di cui all’avviso pubblico;

 imputare la spesa sul cap.14399.1 del bilancio 2021;

D E T E R M I N A

1. di rendere la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
2. di impegnare, la somma di € 100.000,00 da destinare all’erogazione dei contributi di che trattasi secondo le

modalità fissate dall’Amministrazione Comunale giusta deliberazione di Giunta n.138/2021;
3. imputare la spesa sul cap.14399.1 del bilancio 2021;
4. di provvedere alla pubblicazione del menzionato avviso ed avviare il procedimento per il riconoscimento degli

aiuti di che trattasi;
5. di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del Servizio Economico Finanziario, per i

successivi adempimenti di competenza.

Il Responsabile del Procedimento
Dott.ssa Rossella MONTESANO



PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000
e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento
inordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla
vigentenormativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare.

Si dà atto altresì, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D.Lgs. 267/2000, il preventivo accertamento della
compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente atto con le regole di finanza pubblica e la
programmazione dei flussi di cassa.

Esprime parere: Favorevole

Comune di Moliterno lì, 15/12/2021 Responsabile AREA AFFARI GENERALI
F.to Dott.ssa Rossella MONTESANO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
In relazione al disposto dell'art. 153 del D.Lgs n. 264/2000

APPONE
Parere: Favorevole

Nella residenza comunale, lì:18/12/2021
Responsabile AREA ECONOMICO

FINANZIARIA
f.to Dr.ssa Rosa CAVALLO

Si attesta l'avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa:

Impegni Assunti

Piano
Finanziario

Missione Capitolo Descrizione Importo Anno
Impegno

Numero
Impegno

1.04.03.99.999 14.01 14399.1 Delibera di
Giunta
Comunale
n.138 del
01/12/2021:
approvazione
avviso
erogazione
contributo
attività
produttive.
Fondi zone
rosse.

100.000,00 2021 1233



ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione
Amministrativa, viene pubblicata all'albo pretorio online dell'Ente per 15 giorni consetutivi dal
20/12/2021 al N. 1065.

Il Responsabile della Pubblicazione
MARCHESE MARIA

Si attesta che la presente è copia conforme all’originale per uso amministrativo.
Dalla residenza comunale, lì 20/12/2021

Responsabile AREA AFFARI GENERALI
Dott.ssa Rossella MONTESANO


